[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

41 - сессия 2 -го созыва
РЕШЕНИЕ
от «30» ноября 2022 года № 216
с. Дмитровка

[bookmark: _Hlk121833873]О внесении изменений в решение
Дмитровского сельского совета
Советского района Республики Крым
от 16 июня 2015 года № 68 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в администрации
Дмитровского сельского поселения
советского района Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дмитровский сельский совет,

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положения "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым", утвержденное решением Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым № 68 от 16.06.2015г. следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 10 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk121833646]«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.2. В пункте 3 статьи 15 Положения слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанными законами (решениями) общего объема расходов» исключить.
[bookmark: sub_4][bookmark: sub_5]	2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района sovmo.rk.gov.ru, в разделе –Муниципальные образования Советского района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.

Председатель Дмитровского сельского
совета – глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым					Д.А. Ефременко
image1.png